



J. Langkjær Stålbyg A/S

Park Alle 66
7480 Vildbjerg
CVR-nr. 54440928

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.04.2023

Vagn Møller Stougaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

J. Langkjær Stålbyg A/S

Park Alle 66

7480 Vildbjerg

CVR-nr.: 54440928

Stiftelsesdato: 12.01.1982

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Telefonnummer: +45 96 92 13 21

Hjemmeside: www.staalbyg.dk

E-mail: mail@staalbyg.dk

Bestyrelse

Ivan Petersen, formand

Sune Hollen Appel

Vagn Møller Stougaard

Karsten Pedersen

Jens Agergaard

Direktion

Karsten Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	15.148	12.342	13.404	10.319	8.001
Driftsresultat	6.144	4.682	5.198	2.079	(1.380)
Resultat af finansielle poster	(399)	165	(98)	(726)	(540)
Årets resultat	4.488	3.827	3.943	1.054	(1.515)
Balancesum	68.779	61.689	50.341	46.469	62.475
Investeringer i materielle aktiver	2.952	3.896	1.314	1.156	1.115
Egenkapital	24.222	20.501	17.520	13.430	12.266
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	20,07	20,13	25,48	8,20	(12,95)
Soliditetsgrad (%)	35,22	33,23	34,80	28,90	19,63

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er projektering, fremstilling, levering og montering af bærende stålkonstruktioner til bygge- og industrisektoren i Danmark og de nære eksportmarkeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2022 udgør et overskud på 4.488 t.kr. efter skat.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende i forhold til forventningerne – dog har øgede energiudgifter påvirket årets resultat negativt.

Forventet udvikling

På afslutningstidspunktet for årsregnskabet, er der, med udgangspunkt i ordrebeholdningen for 2023, en forventning om et positivt resultat for året, minimum på niveau med 2022.

Der er fokus på projektrisiko, -afdækning, projektgennemførelse samt optimering af logistik og produktionsforhold.

Miljømæssige forhold

Selskabet arbejder løbende med at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		15.148.044	12.341.522
Distributionsomkostninger		(4.449.838)	(3.394.914)
Administrationsomkostninger		(4.554.641)	(4.264.870)
Driftsresultat		6.143.565	4.681.738
Andre finansielle indtægter	3	37.147	524.815
Andre finansielle omkostninger	4	(436.026)	(360.270)
Resultat før skat		5.744.686	4.846.283
Skat af årets resultat	5	(1.256.766)	(1.019.200)
Årets resultat	6	4.487.920	3.827.083

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		10.469.193	9.962.103
Produktionsanlæg og maskiner		1.231.633	1.826.158
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.693.889	3.857.695
Materielle aktiver	7	15.394.715	15.645.956
Anlægsaktiver		15.394.715	15.645.956
Råvarer og hjælpematerialer		12.341.500	10.040.607
Varebeholdninger		12.341.500	10.040.607
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.005.528	16.670.318
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	14.006.000	13.560.000
Andre tilgodehavender		1.558.538	1.695.056
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	483.192	473.718
Periodeafgrænsningsposter	10	373.300	336.553
Tilgodehavender		39.426.558	32.735.645
Likvide beholdninger		1.616.662	3.266.502
Omsætningsaktiver		53.384.720	46.042.754
Aktiver		68.779.435	61.688.710

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	11	6.135.000	6.135.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		533.942	301.110
Overført overskud eller underskud		16.552.696	13.064.776
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Egenkapital		24.221.638	20.500.886
Udskudt skat	12	4.718.943	3.396.506
Hensatte forpligtelser		4.718.943	3.396.506
Gæld til realkreditinstitutter		3.434.439	4.562.613
Leasingforpligtelser		1.678.103	1.965.960
Anden gæld		3.712.030	3.934.918
Langfristede gældsforpligtelser	13	8.824.572	10.463.491
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	1.426.413	3.103.461
Bankgæld		14.931	18.840
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	3.166.000	6.380.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.035.733	12.280.683
Gæld til tilknyttede virksomheder		674.000	0
Anden gæld		4.697.205	5.544.843
Kortfristede gældsforpligtelser		31.014.282	27.327.827
Gældsforpligtelser		39.838.854	37.791.318
Passiver		68.779.435	61.688.710
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Finansielle instrumenter	14		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.135.000	301.110	13.064.776	1.000.000	20.500.886
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	298.503	0	0	298.503
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(65.671)	0	0	(65.671)
Årets resultat	0	0	3.487.920	1.000.000	4.487.920
Egenkapital ultimo	6.135.000	533.942	16.552.696	1.000.000	24.221.638

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	42.446.573	37.732.241
Pensioner	2.974.608	2.714.877
Andre omkostninger til social sikring	868.369	700.648
Andre personaleomkostninger	1.183.134	1.189.722
	47.472.684	42.337.488
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	81	79
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.215.848	1.122.219
	1.215.848	1.122.219

Ledelsesvederlag er i henhold til årsregnskabslovens §98B, stk. 3. sammendraget.

3 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.474	9.289
Renteindtægter i øvrigt	22.895	351.028
Valutakursreguleringer	4.778	164.498
	37.147	524.815

4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	305.663	183.171
Øvrige finansielle omkostninger	130.363	177.099
	436.026	360.270

5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	1.256.766	1.061.135
Regulering vedrørende tidligere år	0	(41.935)
	1.256.766	1.019.200

6 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	1.000.000
Overført resultat	3.487.920	1.827.083
	4.487.920	3.827.083

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	38.535.591	22.059.081	12.525.078
Tilgange	1.337.935	565.696	1.048.700
Afgange	0	0	(157.702)
Kostpris ultimo	39.873.526	22.624.777	13.416.076
Af- og nedskrivninger primo	(28.573.488)	(20.232.923)	(8.667.383)
Årets afskrivninger	(830.845)	(1.160.221)	(1.210.623)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	155.819
Af- og nedskrivninger ultimo	(29.404.333)	(21.393.144)	(9.722.187)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.469.193	1.231.633	3.693.889
Ikke-ejede aktiver	0	0	1.968.406

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	130.940.000	71.702.000
Foretagne acontofaktureringer	(120.100.000)	(64.522.000)
Overført til forpligtelser	3.166.000	6.380.000
	14.006.000	13.560.000

9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse består af tilgodehavende hos tidligere moderselskab, der er opstået, mens selskaberne var koncernforbundne. Beløbet forrentes i henhold til aftale herom.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	6.135	1.000	6.135.000
	6.135		6.135.000

12 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	1.623.565	1.918.820
Tilgodehavender	6.005.626	3.365.022
Forpligtelser	(478.254)	(906.593)
Fremførbare skattemæssige underskud	(2.431.994)	(980.743)
Udskudt skat i alt	4.718.943	3.396.506

Bevægelser i året	2022 kr.	2021 kr.
Primo	3.396.506	2.291.916
Indregnet i resultatopgørelsen	1.256.766	1.061.135
Indregnet direkte på egenkapitalen	65.671	43.455
Ultimo	4.718.943	3.396.506

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på igangværende arbejder, materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt skattemæssigt underskud til fremførsel.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.138.552	1.192.101	3.434.439	111.939
Leasingforpligtelser	287.861	1.911.360	1.678.103	500.297
Anden gæld	0	0	3.712.030	0
	1.426.413	3.103.461	8.824.572	612.236

14 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap med en værdi på 36 t.kr. Renteswappen sikrer en hovedstol på 2.736 t.kr. til en fast rente i restløbetiden på lånet. Renteswappen udløber 31.03.2026. Modparten er et dansk pengeinstitut.

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	287.861	295.082

16 Eventualforpligtelser

Der er stillet entreprisegarantier for 18.305 t.kr., herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med J. Langkjær Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 4.573 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 10.469 t.kr.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

J. Langkjær Holding ApS, Vildbjerg.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

J. Langkjær Holding ApS, Vildbjerg
